CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 063/2023-PGEAGRI

RESULTADO DO PROCESSO DE
CREDENCIAMENTO PARA REVISOR DE
LÍNGUA PORTUGUESA, LÍNGUA INGLESA E
NORMAS, PARA DISSERTAÇÃO E TESE DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA AGRÍCOLA DA UNIOESTE –
CAMPUS DE CASCAVEL.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola – PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de

junho de 2016, que aprova normas gerais para os programas de Pós-Graduação
stricto sensu da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 106/2017 - CEPE, de 18 de
maio de 2017, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola;

Considerando o Edital 052/2023-PGEAGRI de abertura de

inscrição para credenciamento de revisor para língua portuguesa, língua inglesa e
normas, para dissertação e tese do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Agrícola da Unioeste – Campus de Cascavel;

Considerando o Edital 060/2023-PGEAGRI de homologação

das inscrições de credenciamento para revisor de língua portuguesa, língua
inglesa e normas, para dissertação e tese do PGEAGRI;

TORNA PÚBLICO:

1º. O resultado para credenciamento de revisor de língua

portuguesa, língua inglesa e normas de dissertação e tese de acordo com a
RESOLUÇÃO Nº 53/2015-PGEAGRI.

Revisores entrevistados Homologação

1. Andreia Piechontcoski Uribe Opazo Credenciado

2. Higor Miranda Cavalcante Credenciado

3. João Carlos Rossi Credenciado

4. Lidiane Cossetin Alves Credenciado

5. Vanessa Raini de Santana Credenciado

3º. A Coordenação irá agendar uma reunião de trabalho com
os novos revisores credenciados e com os revisores que já constam do banco de
revisores do Programa, em ambiente virtual a ser informado por e-mail.

Publique-se.

Cascavel, 23 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Silvia Renata Machado Coelho

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Agrícola – Mestrado e Doutorado